

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Blocul Alimentar din Gimnaziul Varvareuca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3			816,53 272,30
1.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	436,00	392,40
1.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	3,00	9,00
1.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01	3,00	30,03
1.4	52	Nisip	m3	0,21	208,00	43,89
1.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	2,10	66,02
1.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19,00	2,89
1.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	70,00	228,20
1.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	70,00	44,10
1.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	0,00	0,00
1.10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,06	0,00	0,00
2	CK31B	Capace de mese (stolesnite), montate pe suport de metal, late de 70 cm, executate din laminat sub stejar dur de 38mm grosimea pe suport metalic	m2			1 086,27 126,57
2.1	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,00	80,00	480,00
2.2	2670112205050	Laminat sub stejar dur de 38mm grosimea	m2	1,05	450,00	472,50
2.3	2222222222992	Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)	%	0,75	0,00	0,00
2.4	7422010060100	Timplar	h-om	1,19	94,60	112,57
2.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	70,00	3,50
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			26,10 16,10
3.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,50	12,00	6,00
3.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,40	10,00	4,00
3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	70,00	16,10
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80 2,10
4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
4.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			107,77 84,00
5.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,10	16,59
5.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,00	1,80
5.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	208,00	4,99
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,12
5.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	70,00	70,00
5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	14,00
5.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
5.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,25
6	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2			53,06 35,00
6.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	4,00	4,50	18,00
6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
6.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	70,00	28,00
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
7	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2			335,38

		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.				194,00
7.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	120,00	126,00
7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,10	0,84
7.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
7.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33	13,00	4,29
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
7.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,00	8,00
7.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	80,00	180,00
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	14,00
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
7.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	0,00	0,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			20,69
						9,80
8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	26,00	10,79
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	70,00	9,80
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu tencuiala decorativa COROED -20 siliconat la pereti si glafuri.	m2			166,60
						85,40
9.1	26531021008311	tencuiala decorativa COROED -20 siliconat	kg	3,00	27,00	81,00
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
9.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
10	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			123,22
						4,90
10.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	116,00	118,32
10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	70,00	4,90
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			359,91
						204,43
11.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,00	0,00
11.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	148,00	155,40
11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
11.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	94,60	193,93
11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
12	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2			316,10
						233,88
12.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,37	120,00	44,40
12.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	27,00	23,22
12.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	18,00	4,86
12.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,10	4,50
12.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,10	2,00
12.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	2,70	3,24
12.7	20054708	Conector	buc	4,44	0,00	0,00
12.8	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	94,60	217,58
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	70,00	13,30
12.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	60,00	3,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80
						2,10
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
14	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2			53,06
						35,00
14.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	4,00	4,50	18,00
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
14.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	70,00	28,00
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80
						2,10
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,11
						38,50
16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	32,00	12,80
16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,50	0,27
16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00

16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
17	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2			70,15
						69,00
17.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
17.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	80,00	36,80
17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	70,00	32,20
17.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			100,74
						63,76
18.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	208,00	8,74
18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
18.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	94,60	56,76
18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
18.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			16,96
						10,86
19.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,10	4,52
19.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	208,00	1,46
19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
19.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	94,60	9,46
19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	70,00	1,40
19.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
19.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,08
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			233,26
						111,63
20.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	100,00	103,00
20.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	2,00	9,40
20.3	24302261000001	Fuga	kg	0,46	13,00	5,98
20.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
20.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
20.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	0,00
20.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	94,60	111,63
20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
20.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	0,00	0,00
20.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06	0,00	0,00
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			92,31
						30,27
21.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	60,00	61,80
21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	16,00	0,24
21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	94,60	30,27
22	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc			61,77
						49,19
22.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,00	12,00
22.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	0,00	0,00
22.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,00	0,31
22.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,25
22.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
22.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	94,60	49,19
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			77,05
						26,49
23.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	50,00	50,00
23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	94,60	26,49
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			131,39
						30,27
24.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	100,00	100,00
24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	16,00	1,12
24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	0,00	0,00
24.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	94,60	30,27
25	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC	buc			132,66

		tip U, avind diametrul de 110 mm.				26,49
25.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00	100,00	100,00
25.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,08	45,00	3,38
25.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,04	7,00	0,25
25.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,01	0,00	0,00
25.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,85	3,00	2,55
25.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	94,60	26,49
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,13
						120,00
26.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,06
26.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	80,00	64,00
26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	70,00	56,00
26.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80
						2,10
27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			107,77
						84,00
28.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,10	16,59
28.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,00	1,80
28.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	208,00	4,99
28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,12
28.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	70,00	70,00
28.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	14,00
28.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
28.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,25
29	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2			335,38
						194,00
29.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	120,00	126,00
29.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,10	0,84
29.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
29.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33	13,00	4,29
29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
29.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,00	8,00
29.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	80,00	180,00
29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	14,00
29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
29.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	0,00	0,00
30	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2			316,10
						233,88
30.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,37	120,00	44,40
30.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	27,00	23,22
30.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	18,00	4,86
30.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,10	4,50
30.5	2874115833874	Suruburi autofiletate 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,10	2,00
30.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	2,70	3,24
30.7	20054708	Conector	buc	4,44	0,00	0,00
30.8	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	94,60	217,58
30.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	70,00	13,30
30.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	60,00	3,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80
						2,10
31.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
31.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
32	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2			53,06
						35,00
32.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	4,00	4,50	18,00
32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
32.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	70,00	28,00
32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01

33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,80
						2,10
33.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
33.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,11
						38,50
34.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	32,00	12,80
34.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,50	0,27
34.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
34.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
34.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			59,70
						58,50
35.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
35.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	80,00	31,20
35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	70,00	27,30
35.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			100,74
						63,76
36.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
36.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
36.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	208,00	8,74
36.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
36.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	94,60	56,76
36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
36.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			233,26
						111,63
37.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	100,00	103,00
37.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	2,00	9,40
37.3	24302261000001	Fuga	kg	0,46	13,00	5,98
37.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
37.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
37.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	0,00
37.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	94,60	111,63
37.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
37.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	0,00	0,00
37.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06	0,00	0,00
38	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm.	m2			60,82
						60,54
38.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	16,00	0,13
38.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	0,00	0,00
38.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,64	94,60	60,54
38.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			92,31
						30,27
39.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	60,00	61,80
39.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	16,00	0,24
39.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
39.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	94,60	30,27
40	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc			61,77
						49,19
40.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,00	12,00
40.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	0,00	0,00
40.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,00	0,31
40.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,25
40.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
40.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	94,60	49,19
41	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc			132,66
						26,49
41.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00	100,00	100,00
41.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,08	45,00	3,38
41.3	2320167317232	Diclorețan	kg	0,04	7,00	0,25
41.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,01	0,00	0,00
41.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,85	3,00	2,55
41.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	94,60	26,49

42	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			169,15
						23,65
42.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,00	144,00	144,00
42.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	16,00	0,06
42.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	0,00	0,00
42.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	0,00
42.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	94,60	23,65
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			85,51
						23,65
43.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	60,00	61,80
43.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	16,00	0,06
43.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	0,00	0,00
43.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	94,60	23,65
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			70,97
						20,81
44.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	50,00	50,00
44.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
44.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	0,00	0,00
44.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	94,60	20,81
45	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			70,97
						20,81
45.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	50,00	50,00
45.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
45.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	0,00	0,00
45.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	94,60	20,81
46	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc			76,26
						40,68
46.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	35,00	35,00
46.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	0,00	0,00
46.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,00	0,31
46.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,25
46.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
46.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	94,60	40,68
47	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m			7,57
						7,57
47.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	94,60	7,57
48	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			2,70
						0,00
48.1	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	150,00	2,70
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc			39,73
						4,73
49.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	35,00	35,00
49.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	0,00	0,00
49.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00	0,00	0,00
49.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	0,00	0,00
49.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	0,00	0,00
49.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	94,60	4,73
50	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			108,83
						17,03
50.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,00	90,00	90,00
50.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	0,00
50.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	94,60	17,03
51	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m			15,14
						15,14
51.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	94,60	15,14
52	SE59A	Ventilator de miini rotund d=100mm de 15Wt montat pe perete	buc			43,31
						33,11
52.1	1109091	Dibluri	buc	2,00	5,00	10,00
52.2	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	0,00
52.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	94,60	33,11
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m			69,40
						63,38
53.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,67	94,60	63,38

53.2	2661122803601	Tub flexibil	m	1,02	5,90	6,02
54	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp .	m			8,51
						8,51
54.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,09	94,60	8,51
55	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub.	buc			515,06
						104,06
55.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	94,60	104,06
55.2	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	411,00	411,00
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			437,49
						26,49
56.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	94,60	26,49
56.2	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	411,00	411,00
57	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158.	buc			28,38
						28,38
57.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	94,60	28,38
58	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146.	buc			66,65
						41,62
58.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	20,00	20,00
58.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
58.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	4,50	0,02
58.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	0,00	0,00
58.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	94,60	41,62
59	SE59A	Ventilator de miini rotund d=100mm de 15Wt montat pe perete	buc			43,31
						33,11
59.1	1109091	Dibluri	buc	2,00	5,00	10,00
59.2	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	0,00
59.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	94,60	33,11
60	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj .	buc			772,30
						227,04
60.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	541,00	541,00
60.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,50	2,10	3,15
60.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	208,00	1,04
60.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
60.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
60.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,40	94,60	227,04
60.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,02	0,00	0,00
61	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductorii din cupru sau aluminiu.	buc			117,65
						96,49
61.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	11,00	11,11
61.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
61.3	1109091	Dibluri	buc	2,00	5,00	10,00
61.4	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,00	0,00
61.5	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,00	0,00
61.6	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,00	0,00
61.7	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	0,00	0,00
61.8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,02	94,60	96,49
62	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m			70,27
						63,38
62.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,02	5,90	6,02
62.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,02	12,00	0,24
62.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	0,00
62.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,67	94,60	63,38
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m			13,59
						6,62
63.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,03	6,00	6,18
63.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	3,00	0,15
63.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	0,00
63.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	94,60	6,62
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			453,93
						26,49
64.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	411,00	411,00
64.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	0,00	0,00
64.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	0,00	0,00
64.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
64.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	94,60	26,49
65	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой	buc			53,40

		тип1- шифр 0158).				28,38
65.1	1111000100020	Intreupator	buc	1,00	20,00	20,00
65.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
65.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	4,50	0,02
65.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	0,00	0,00
65.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	94,60	28,38
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			60,72 29,33
66.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	16,00	16,32
66.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
66.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	4,50	0,02
66.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,05
66.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	5,00	10,00
66.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,00	0,00
66.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	94,60	29,33
67	pret de piata	Ventilator rotund d=100mm de 15 Wt,100m3/h	buc			256,00 0,00
68	pret de piata	Ventilator rotund d=100mm de 15 Wt,100m3/h	buc			256,00 0,00
69	pret de piata	Rastel raft inox cu 4 polite perforate h=1.8m b=1.2m l=0.4m	buc			5 000,00 0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.